
توافق ایران و قزاقستان برای توسعه 
ترانزیت ریل‌پایه و رفع موانع ترانزیتی 

مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران در دیدار 
با معاون وزیر حمل و نقل قزاقســتان، بر لزوم رشد 
همکاری‌های دو کشور در حوزه حمل و نقل ریلی 

تاکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  جبارعلی ذاکری در دیدار 
با معاون وزیر حمل و نقل قزاقســتان، بر لزوم رشد 
همکاری‌های دو کشور در حوزه حمل و نقل ریلی 

تاکید کرد.
معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل راه آهن 
در این دیدار که ۹ مهرماه در شــهر آلماتی قزاقستان 
برگزار شد بر ضرورت استفاده از تمامی ظرفیت‌های 
ایران و قزاقستان برای دستیابی به اهداف تعیین شده 

در توسعه ترانزیت ریل‌پایه تاکید کرد.
ذاکری با تشریح توانمندی‌های بخش خصوصی و 
شرکت‌های ایرانی در ارائه خدمات فنی و لجستیکی، 
از آمادگــی ایران برای آموزش و همــکاری در این 
زمینه خبر داد. افزایش حمل و نقل ریلی از مســیر 
کریدور شمال- جنوب که قزاقستان را از طریق ایران 
به ســواحل جنوبی و آب‌های آزاد متصل می‌کند، از 
دیگر موضوعات مورد تاکید مدیرعامل راه آهن در 

این دیدار بود.
ماقصت کالــی اکبروف، معاون وزیــر حمل و نقل 
قزاقســتان نیز، ضمــن ارائه گزارشــی از وضعیت 
روابط حمل و نقل ریلی دو کشور، پیشنهاد تشکیل 
کارگروهی مشترک را برای پیگیری موثر و مستمر، 
رفع گلوگاه‌ها و موانع موجود در توسعه کریدورهای 
شمال- جنوب و شرق-غرب مطرح کرد. همچنین 
پیشنهادهایی در خصوص فعال شــدن بنادر اکتائو 
و کاسپین در جهت اتصال به شــبکه های ریلی دو 

کشور ارائه شد.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل‌ونقل کشور

توســعه محور قزانچی–روانسر اســتان کرمانشاه 
بخشی از تکمیل شریان‌های بزرگراهی کشور است 

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آغاز عملیات 
اجرایی ۴۶ کیلومتــر از باند دوم محــور قزانچی–
روانســر و بهره‌برداری ۴ کیلومتر از قطعه روانسر–

سه‌راهی بیاشوش گفت: این پروژه‌ها علاوه بر نقش 
منطقه‌ای، در تکمیل شریان‌های بزرگراهی کشور و 
تقویت ارتباط ایران با اقلیم کردستان عراق اهمیت 

راهبردی دارند.
به گزارش اقتصادسرآمد، هوشنگ بازوند با تاکید بر 
اهمیت تکمیل محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه 
گفت: محور ســه‌راهی قزانچی–روانســر–پاوه–

نوسود–مرز شوشمی به طول ۱۶۵ کیلومتر یکی از 
محورهای مهم و راهبردی استان است که علاوه بر 
عبور از منطقه گردشگری ارزشمند اورامان، ارتباط 
زمینی جمهوری اسلامی ایران با اقلیم کردستان عراق 
را فراهم می‌ســازد. وی افزود: در ادامه توسعه این 
محور، اجرای باند دوم در حدفاصل سه‌راهی قزانچی 
تا روانسر به طول ۴۶ کیلومتر و با ارزش روز ۲۰ هزار 
میلیارد ریال آغاز شــد. همچنین چهار کیلومتری از 
محدوده  روانسر–سه‌راهی بیاشوش نیز با اعتباری 

معادل ۲۵۰۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید.
مدیرعامل شرکت ســاخت و توســعه زیربناهای 
حمل‌ونقل کشور با بیان اینکه این پروژه‌ها با هدف 
توسعه شــریان‌های بزرگراهی کشــور محسوب 
می‌شــوند، تصریح کرد: از مهم‌ترین مزایای اجرای 
این طرح‌ها می‌توان به کاهــش تصادفات، افزایش 
ایمنی، کاهش زمان ســفر و صرفه‌جویی در مصرف 
سوخت اشــاره کرد. این دســتاوردها نه تنها برای 
استان کرمانشاه، بلکه برای شبکه حمل‌ونقل ملی و 

بین‌المللی نیز ارزشمند است.
بازوند خاطرنشــان کرد: محور قزانچی–روانسر–

پاوه–نوسود–شوشمی به عنوان یکی از محورهای 
مرزی، در آینده می‌تواند به کریدوری مهم در اتصال 
ایران و کردستان عراق تبدیل شود. تکمیل این مسیر 
به معنای تقویت جایگاه ژئوپلیتیک جمهوری اسلامی 
ایران، ارتقای نقش ملی در ترانزیت منطقه‌ای و توسعه 

اقتصادی غرب کشور خواهد بود. کشور است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آغاز عملیات 
اجرایی ۴۶ کیلومتــر از باند دوم محــور قزانچی–
روانســر و بهره‌برداری ۴ کیلومتر از  قطعه روانسر–
سه‌راهی بیاشوش گفت: این پروژه‌ها علاوه بر نقش 
منطقه‌ای، در تکمیل شریان‌های بزرگراهی کشور و 
تقویت ارتباط ایران با اقلیم کردستان عراق اهمیت 

راهبردی دارند.

گروه حمل‌ونقل- امید اسماعیلی - آغاز لایروبی بندر 
بوشهر برای پذیرش کشتی‌های50هزارتنی، عملیات 
اجرایی پروژه برق‌رسانی به مجتمع بندری نگین بوشهر، 
تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام با هم‌افزایی مدیریتی و مشارکت بخش 
خصوصی و اجرای وعده‌های مطرح‌شده با پشتوانه مالی و... این‌ها 
بخش‌هایی از نتایج و دستاوردهای سفر استانی روز پنجشنبه هفته 
گذشته فرزانه صادق، وزیر راه و شهرســازی دولت چهاردهم به 

استان بوشهر بود.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، گزارش‌ها نشان می‌دهد که جمهوری 
اسلامی ایران و دولت چهاردهم با اراده جدی به سمت تحقق سند 
چشم‌انداز ۱۴۰۴ و تأکید بر اقتصاد دریامحور حرکت می‌کند و در 
این میان بسیاری از کارشناسان باور دارند که بنادر استان بوشهر به 
عنوان یکی از کلیدی‌ترین نقاط اســتراتژیک خلیج فارس، نقش 
محوری در این تحول ایفا می‌کنند. با بیــش از صدها کیلومتر نوار 
ســاحلی و بنادر متعدد فعال، استان بوشــهر نه‌تنها دروازه ورود 
و خروج بیش از ۲۵درصد کالاهای کشــور اســت، بلکه پتانسیل 
تبدیل‌شدن به قطب منطقه‌ای تجارت، گردشگری و صنایع دریایی 

را دارد.
بنادر اســتان بوشهر، به دلیل نزدیکی به کشــورهای حاشیه خلیج 
فارس و دسترسی مســتقیم به آب‌های آزاد، از اهمیت ژئوپلیتیکی 
بالایی برخوردارند. این بنادر، بیش از ۴۵میلیون تن کالا را در سال 
گذشــته تخلیه و بارگیری کرده‌اند که شامل ۱۰میلیون و ۶۵۱هزار 
تن صادرات )با رشد ۲۴.۵درصدی( و بیش از ۶هزار و ۵۰۰فروند 
شناور خروجی است. بررسی گزارش‌های رسمی منتشرشده نشان 
می‌دهد که در سه‌ماهه نخست ۱۴۰۴، این استان با تخلیه و بارگیری 
نزدیک به ۱۴میلیون تن کالا، ۲۵درصد از کل عملکرد بنادر کشور 
را به خود اختصاص داده که نشان‌دهنده رشد ۷۵درصدی در بندر 

بوشهر نسبت به سال قبل است.
بنادر بوشهر محرک اصلی اقتصاد ســاحلی هستند. رونق تجارت 
دریایی نه‌تنها به صنایع وابســته مانند صیادی، حمل‌ونقل محلی و 
صنایع تبدیلی رونق می‌بخشد، بلکه به تقویت گردشگری ساحلی و 
انرژی‌های تجدیدپذیر دریایی کمک می‌کند. بااین‌حال، سهم اقتصاد 
دریایی ایران از تولید ناخالص ملی تنها ۸درصد است، در حالی‌که در 
کشورهایی مانند چین و ویتنام بیش از ۵۰درصد گزارش شده؛ گپی 

که بوشهر می‌تواند با سرمایه‌گذاری‌های هدفمند پر کند.

اقتصاد دریامحور از اولویت‌های دولت
فرزانه صادق، وزیر راه و شهرســازی در جریان سفر روز پنجشنبه 
هفته گذشــته خود به استان بوشــهر اظهار کرد: بوشهر قلب تپنده 
اقتصاد ایران است و توسعه آن از اولویت‌های اصلی دولت و وزارت 
راه و شهرسازی است. وی افزود: یکی از مهم‌ترین برنامه‌هایی که 
با تأکید مقام معظم رهبری و پیگیری رئیس‌جمهور دنبال می‌کنیم، 
اقتصاد بر پایه دریا و اقتصاد دریا‌محور است. بازدیدها از پروژه‌های 
ریلی، بندری، آزادراهی، بزرگراهی و همچنین بخش مســکن، در 
همین راستا انجام شد. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: از روز گذشته 
معاونان وزارت راه و شهرسازی در حوزه مسکن و حمل‌و‌نقل در 
استان حضور داشــته‌اند و جمع‌بندی بازدیدها و تصمیمات لازم 
انجام خواهد شد تا اقدامات بعدی با سرعت بیشتری پیگیری شود.

وزیر راه و شهرسازی همچنین در شــورای برنامه‌ریزی و توسعه 
استان بوشهر با اشاره به مطالبات انباشته مردم این استان، تأکید کرد 
که وعده‌ها باید همراه با منابع پشتیبان ارائه شود و مدیریت صحیح و 
اولویت‌بندی پروژه‌ها در شرایط ناترازی بودجه، ضرورت اساسی 
دارد. وی تأکید کــرد: آنچه مردم را بیش از کمبــود خدمات رنج 
می‌دهد، وعده‌های عملی‌نشده اســت. هر تصمیم باید با پشتوانه 
مالی و منابع لازم همراه باشد. »صادق« با اشاره به شرایط محدودیت 
اعتباری کشور، اولویت‌بندی پروژه‌ها را ضروری خواند و با اشاره 
به تجربه‌ ماه‌های اخیر، گفت: استان‌ها نشان دادند که نه‌تنها قادر به 
رفع مشکلات خود هستند، بلکه می‌توانند در شرایط خاص پشتیبان 
پایتخت نیز باشند. وی نمونه بارز این موضوع را جابه‌جایی کالاهای 
اساسی از بنادر و ثبت رکوردهای بی‌سابقه در این حوزه عنوان کرد.

توسعه پروژه‌های بندری بوشهر در دستور کار
وزیر راه و شهرســازی در جریان این سفر اســتانی خود، از آغاز 
لایروبی بندر بوشــهر برای پذیرش کشــتی‌های ۵۰هــزار تنی و 
برنامه‌ریزی برای لایروبی ۱۰بندر دیمر این استان خبر داد. »صادق« 
با اشاره به اینکه راه‌آهن بوشهر تنها مطالبه مردم مرکز استان نیست، 
بلکه خواسته‌ای فراگیر برای همه شهرهاست، با اشاره به پیشرفت 
فیزیکی اندک پروژه، بر لزوم جذب سرمایه از بخش خصوصی و 
صنایع نفت و پتروشیمی برای سرعت‌بخشــی به اجرای آن تأکید 
کرد. وی با اشاره به وجود ۱۱بندر تحت پوشش وزارتخانه در استان، 
گفت: توســعه محورهای منتهی به بنادر و راه‌های روستایی باید با 

اولویت‌بندی مشخص انجام شود. وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: 
بوشهر در مسیر توسعه قرار دارد و تصمیم‌گیری برای آینده آن باید 
فراتر از نگاه منطقه‌ای باشد. »صادق« افزود: وزارت راه و شهرسازی 
با تمام توان پروژه‌های حمل‌ونقلی، مسکن و بندری استان را پیگیری 
خواهد کرد. وزیر راه و شهرســازی همچنیــن در دیدار با آیت‌الله 
صفایی‌بوشهری، نماینده ولی‌فقیه در استان بوشهر، مسکن را یکی از 
اولویت‌های اصلی وزارت راه و شهرسازی دانست و تصریح کرد: 
هدف این است که زمین‌های واگذارشده به مردم، آماده ساخت با 
تمامی زیرساخت‌های لازم باشد. در یک‌سال گذشته، پیشرفت‌های 
قابل‌توجهی در تکمیل واحدها و واگذاری زمین حاصل شده است، 
هرچند همچنان فاصله‌هایی با اهداف پیش‌بینی‌شــده وجود دارد. 
»صادق« در بخش دیگری از سخنان خود به جایگاه راهبردی بوشهر 
اشاره کرد و گفت: بوشهر قلب تپنده اقتصاد کشور است و پروژه‌هایی 
همچون راه‌آهن شیراز–بوشهر اهمیتی ملی و حتی بین‌المللی دارند. 
این طرح بدون مشــارکت جدی صنایع و بخش خصوصی محقق 
نخواهد شد و ما به دنبال مدل‌های نوین تأمین مالی برای تسریع در 

تکمیل آن هستیم.

 تعریف جایگاه ویژه بندر نگین بوشهر
از منظر سعید رسولی

بر اساس گزارش روابط عمومی سازمان بنادر و دریانوردی، سعید 
رسولی، معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل سازمان بنادر 
و دریانوردی که در این ســفر، خانم صادق را همراهی می‌کرد؛  با 
اشــاره به جایگاه مجتمع بندری نگین در آینده اقتصاد دریامحور 
کشــور گفت: این مجتمع به دلیل موقعیت ممتــاز جغرافیایی و 
ظرفیت‌های فراوان، از مهم‌ترین قطب‌های توســعه دریامحور در 
استان بوشهر به‌شمار می‌رود و تأمین برق پایدار می‌تواند بستر لازم 
برای جهش فعالیت‌های بندری و اقتصــادی در آن را فراهم کند. 
به گفته رسولی، پیش‌بینی و پاســخگویی به نیازهای آتی ناشی از 
افزایش فعالیت‌های بندری، افزایش قابلیت اطمینان شبکه برق و 
ارتقای پدافند غیرعامل از دیگر اهداف اجرای این پروژه است که در 
کنار آن، امکان پشتیبانی از فعالیت‌های صادراتی و وارداتی نیز بیش 
از گذشته فراهم خواهد شــد. معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: 
مجتمع بندری نگین در آینده نزدیک به یکی از مراکز اصلی تخلیه و 
بارگیری کالا در کشور تبدیل خواهد شد. مدیرعامل سازمان بنادر 

و دریانوردی همچنین خاطرنشان کرد: سازمان بنادر و دریانوردی 
در سال‌های اخیر طرح‌های متعددی را برای تجهیز و توسعه بنادر 
جنوبی کشور به‌ویژه بنادر بوشهر و مجتمع بندری نگین در دستور 

کار قرار داده است.

آغاز اجرای پروژه برق‌رسانی به مجتمع بندری نگین 
در جریان سفر استانی وزیر راه و شهرسازی به استان بوشهر همچنین 
اجرای پروژه برق‌رسانی به مجتمع بندری نگین آغاز شد. این پروژه 
به‌عنوان یکی از مهم‌ترین طرح‌های زیربنایی بندری در جنوب کشور 
با اعتبار ۱۵هزار میلیارد ریال و در مدت زمان ۲۴ماه اجرا خواهد شد. 
ایجاد زیرساخت برای تأمین برق پایدار، یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های 
جلب سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف از جمله صنایع پشتیبان، 
انبارداری، لجستیک و حمل‌ونقل برای مجتمع بندری نگین است 
و اجرای این پروژه می‌تواند چشــم‌انداز روشــنی برای توســعه 
فعالیت‌های بندری و سرمایه‌گذاری در این مجتمع باشد و اجرای 
این طرح در واقع تضمینی برای افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران داخلی 
و خارجی محسوب می‌شود.مجتمع بندری نگین به دلیل موقعیت 
ممتاز جغرافیایــی و ظرفیت‌های فــراوان، از مهم‌ترین قطب‌های 
توسعه دریامحور در استان بوشهر به‌شمار می‌رود و تأمین برق پایدار 
می‌تواند بستر لازم برای جهش فعالیت‌های بندری و اقتصادی در آن 
را فراهم کند. پیش‌بینی و پاسخگویی به نیازهای آتی ناشی از افزایش 
فعالیت‌های بندری، افزایش قابلیت اطمینان شــبکه برق و ارتقای 
پدافند غیرعامل از دیگر اهداف اجرای این پروژه است که در کنار آن، 
امکان پشتیبانی از فعالیت‌های صادراتی و وارداتی نیز بیش از گذشته 
فراهم خواهد شد. مجتمع بندری نگین در آینده نزدیک به یکی از 

مراکز اصلی تخلیه و بارگیری کالا در کشور تبدیل خواهد شد.
بنادر بوشــهر فرصت‌های عظیمی برای جهــش اقتصادی دارند. 
موقعیت راهبــردی آن، امکان بهره‌برداری از منابــع دریایی مانند 
شیلات و زیست‌فناوری را فراهم می‌کند و با توسعه بنادر کوچک، 
می‌تواند به تقویت اقتصاد محلی و ایجاد هزاران شغل منجر شود. 
کارشناســان نیز باور دارند که تمرکز بر اقتصاد دریامحور بوشهر 
نه‌تنها وابســتگی به نفت را کاهش می‌دهد، بلکه ایران را به هاب 
ترانزیتی منطقه تبدیل می‌کند. سرمایه‌گذاری در گردشگری ساحلی 
و انرژی‌های تجدیدپذیر، می‌تواند ســهم اقتصاد دریایی کشور را 

دوبرابر کند و به اهداف توسعه پایدار سازمان ملل همسو شود.

دستاوردهای سفر »صادق« به بوشهر چه بود؟ »سرآمد«گزارش می‌دهد؛

 اراده جدی دولت چهاردهم
به سمت تحقق سند 

سیاست‌های کلی دریامحور
از آغاز اجرای پروژه برق‌رسانی مجتمع بندری نگین تا  توسعه 

پروژه‌های بندری بوشهر
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روزنامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاستگذاری
سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
دبیر تحریریه: سعید قلیچی

دبیر عکس: اصغر بشارتی

طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی
چاپ: صمیم

توزیع: موسسه نشریات جراری
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷

تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021
سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

   روزنه        

یک کارشــناس صنعت ریلی گفت: با تکمیل راه‌آهن چابهار ـ زاهدان 
و اتصال و در امتداد آن با ایجاد مرز ریلی جدید با افغانســتان، جایگاه 

ترانزیتی ایران تقویت خواهد خواهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سید حسین میرشفیع با اشاره به آخرین وضعیت پروژه 
راه‌آهن چابهار زاهدان  به مهرگفت: قطار چابهار زاهدان امسال با توجه به روندی 
که اکنون در دست اجراست و روسازی آن با سرعت در حال تکمیل است، تا پایان 

سال امکان اولیه عبور قطار را خواهد داشت.
نماینده و مشاور سابق وزیر راه و شهرســازی در امور زیربنایی افزود: هم‌اکنون 
بیش از یک کیلومتر روسازی در روز انجام می‌شود و کارهای تکمیلی این پروژه 
در نیمه نخست سال آینده تکمیل خواهد شد. به این ترتیب بهره‌برداری اولیه از 

خط تا پایان امسال فراهم می‌شود.
میرشفیع ادامه داد: از منظر اقتصادی نیز این خط ریلی اهمیت ویژه‌ای دارد؛ چراکه 
یکی از کریدورهای اصلی شمال جنوب کشور محسوب می‌شود و بندر چابهار به 
شبکه ریلی متصل خواهد شد. ظرفیتی که برای بندر شهید بهشتی چابهار پیش‌بینی 
شده است، بدون اتصال ریلی صرفاً متکی به حمل‌ونقل جاده‌ای خواهد بود و با 
توجه به فاصله طولانی، توجیه اقتصادی چندانی نخواهد داشت. بنابراین اجرای 
این پروژه ضرورت داشت که خوشبختانه منابع لازم آن نیز تأمین شده و با سرعت 

در حال اجراست.
نماینده و مشاور سابق وزیر راه و شهرسازی در امور زیربنایی تصریح کرد: بخش 
کوچکی از زیرسازی در محدوده چابهار باقی مانده که به سرعت در حال انجام 
است و روسازی نیز در حال تکمیل شدن می‌باشــد. در امتداد این خط، ظرفیت 

توسعه به سمت کشورهای همسایه وجود دارد.
وی گفت: اخیراً کمیسیون مشترک ایران و پاکســتان برگزار شد و ظرفیت‌های 
توسعه حمل‌ونقل و تجارت بین دو کشور مورد بررسی قرار گرفت. بخشی از این 
نیاز از سمت چابهار تأمین خواهد شد و توافق شده است که خطوط کشتیرانی بین 
دو یا سه کشور نیز برقرار شود. بنابراین ظرفیت اقتصادی چابهار برای روابط ایران 

و پاکستان تقویت خواهد شد.
این کارشناس صنعت ریلی افزود: در ارتباط با افغانستان نیز اجرای راه‌آهن زاهدان 
زابل به سمت قندهار و کابل جزو پروژه‌های مصوب است و افغانستان به دنبال 
تکمیل این مسیر است. برای این کشــور توجیه بالایی دارد که از سمت چابهار 
ارتباط ریلی برقرار شود. بر این اساس، ما از زاهدان به زابل پروژه را اجرا می‌کنیم 
و طرف افغان نیز از مســیر زاهدان - زابل - زرنج را احداث خواهد کرد که یک 

پشتیبانی جدید ریلی در منطقه ایجاد می‌کند.
نماینده و مشاور سابق وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: با اتصال چابهار به 
شبکه ریلی کشور، بارهای ترانزیتی می‌تواند از زاهدان به مرز ترکمنستان، عراق و 
ترکیه منتقل شود که این امر جایگاه ترانزیتی ایران را تقویت خواهد کرد. البته باید 
بهره‌برداری این پروژه نیز ســریع و کارآمد باشد؛ به این معنا که قطار، لوکوموتیو 

و سیستم بهره‌برداری کافی وجود داشته باشد تا بار در بندر چابهار معطل نشود.
وی یادآور شد: در امتداد این شبکه، پروژه زاهدان مشهد نیز به صورت نیمه‌تمام 
وجود دارد که طی یکی دو سال اخیر جهش خوبی در پیشرفت فیزیکی داشته و 
اکنون به حدود ۲۲ درصد رسیده است. تکمیل این خط، کریدور شرقی کشور را 
به‌طور مستقیم و بدون نیاز به عبور از مسیرهای پرپیچ‌وخم به مرز سرخس و دیگر 

نقاط متصل خواهد کرد.
میرشفیع در پایان خاطرنشان کرد: در مرز میلک نیز ایجاد یک گذرگاه جدید ریلی 
در دست اقدام قرار دارد. به طور کلی مجموع این اقدامات موجب خواهد شد که 

شرق کشور به یک محور راهبردی ریلی برای ترانزیت و توسعه تجارت منطقه‌ای 
تبدیل شود.

یک کارشناس صنعت ریلی:

احداث مرز ریلی جدید با افغانستان در امتداد راه‌آهن چابهار - زاهدان

يك مؤسسه دولتي در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را از طريق واگذاری به شــرکتهای واجد صلاحیت و دارای توانایی های لازم با جزئيات مندرج در اوراق شرایط مناقصه با بهره گيري از سامانه تداركات الكترونيكي دولت 
)setadiran.ir( به صورت الكترونيكي با شماره فراخوان به شرح ذيل تامین نماید.

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع شماره فراخوانموضوع مناقصهردیف
کار )ریال(

خرید تجهیزات مورد نیاز برای نوسازی و بهینه سازی 1
۲۰۰۴۰۰۴۷۲۸۰۰۰۰۰310,904,956,000زیرساخت شبکه ساختمان ها

لذا از کلیه تامین کنندگان واجد شرایط که دارای گواهینامه صلاحیت انفورماتکی )در رسته، رشته و گرایش مرتبط با تامین کالای موضوع آگهی( از سازمان برنامه و بودجه کشور می باشند، جهت مناقصه دعوت به عمل مي آيد.
زمان دريافت اوراق شرایط شركت در مناقصه: از مورخ 1404/07/12 لغايت مورخ 1404/07/16 با مراجعه به سامانه تداركات الكترونيكي دولت.

مهلت ارائه پیشنهاد: از مورخ 1404/07/17 لغايت مورخ 1404/07/27 با مراجعه به سامانه تداركات الكترونيكي دولت.
زمان بازگشايي پیشنهاد قیمت: به شرح مندرج در اوراق شرایط شرکت درمناقصه.

نوع تضمين شركت در فرآیند ارجاع کار: ضمانت نامه بانكي به شرح مندرج در اوراق شرایط شرکت در مناقصه.
برگزاري مناقصه صرفاً از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت مي باشد. متقاضيان شركت در مناقصه مي بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهي الكترونيكي)توكن( با شماره )1456( تماس حاصل نمايند. ضمنا اوراق شرايط 

شرکت در مناقصه بر روي سايت پايگاه ملي مناقصات )iets.mporg.ir(قابل دريافت مي باشد. 
شناسه آگهی : 2014433   میم الف : 2475

اداره کل پشتیبانی و خدمات عمومی

آگهي فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله ای 


